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POZNANSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOLECZNEGO

Poznan, 22.05.2020r.
PTBSINZ/. <Y = . 1¥£105/2020

Dotyczy: Postgpowania przetargowego ZP-4/PN/2020 pod nazwa ,,Budowa zespotu
budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych z garazem podziemnym na polu
inwestycyjnym 7 MW zlokalizowanym w Poznaniu pomiedzy ulicami:
Literacka/Wiencka/Zawackiej wraz z uzyskaniem prawomocnej decyzji pozwolenia

na uzytkowanie”

Zamawiajacy informuje, ze w dniach 15.05.2020r. i 18.05.2020 r. Wykonawca zwrocit sie do
Zamawiajgcego z prosba o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
I jej zatacznikow.

Dziatajgc na podstawie art.38 ustawy Prawo zaméwien publicznych ( tekst jednolity Dz. U.
z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiajacy Poznarnskie Towarzystwo Budownictwa
Spotecznego sp. z 0.0. ponizej przekazuje tresé pytan Wykonawcow i odpowiedzi

Zamawiajacego.
15.05.2020
Pytanie nr 1

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy otrzymat decyzje w sprawie zezwolenia na
wycinke drzew ? Jesli tak prosimy o jej udostepnienie. Jesli nie, to czy uzyskanie

powyzszego pozwolenia jest po stronie Wykonawcy?
Odpowiedz nr 1

Zamawiajgcy uzyskat decyzje pozwolenia na wycinke. Decyzja wraz z projektem

kompensat zamieszczona zostata w formie zatgcznika pod linkiem:

https.//ptbs.pl/fto/decyzja.rar
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Pytanie nr 2
Pytania dotyczgce wind:

a) Prosimy o wyjasnienia jaki wymiar majg mie¢ drzwi do dzwigéw osobowych? W
dokumentacji pojawiaja sie rozbiezne dane, a mianowicie wymiar 90x200 oraz
100x200.

b) Prosimy o wyjasnienie czy drzwi do wind na poszczegdlnych pietrach majg mie¢
klase min EI60 , czy sg bezklasowe?

c) Prosimy o wyjasnienie czy wymog parametru ,punktowy nacisk na prog drzwi na
jedno koto wbzka minimum 540 kg” jest konieczny? Chcieliby$my zwréci¢ uwage, ze
jest to obiekt mieszkalny, a nie hala magazynowa. Czy w takim razie konstrukcja
stropdw réwniez uwzglednia takie miejscowe naciski?-

d) Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopuszcza oktadziny kabiny oraz drzwi
wykonane ze stali nierdzewnej zwykiej bez zastosowanie stali klasy AiSi 304-
Antywandal. Rozwigzanie to znacznie powiekszy koszty dostawy wind. -

Odpowiedz nr 2

Ad. a) Wymiar drzwi do dZwigu osobowego wedtug opisu technicznego architektury, czyli
90x200cm. Jest to minimalny wymiar jaki mogg mie¢ drzwi by korzystata z nich osoba

niepefnosprawna.

Ad b) Drzwi do dZwigéw osobowych mogg by¢ bezklasowe. Nie ma podstaw w przepisach

do stosowania drzwi o klasie pozarowej EI60.
Ad c) i d) Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi w terminie péZniejszym.

Pytanie nr 3

Prosimy o wyjasnienie czy $ciany pomieszczen kuchni, anekséw kuchennych
zaprojektowane gr 8cm wycenic jako zwykty ORTH — nie wodoodporny? W projekcie

przewidziana jest tylko Sciana gr 10cm z ORTH wodoodporny.
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Odpowiedz nr 3
Sciany dziatowe pomieszczer tazienek majg byc wykonane z ORTH wodoodpornych
gr.10cm, fgcznie ze $cianami obudowy szachtéw wentylacyjnych i kanalizacyjnych (gdzie

wystepuje Scianka ORTH gr. 8cm).

W kwestii $cian dziatowych pomieszczen kuchni i anekséw kuchennych — w wiekszosci
przypadkow pomieszczenia te sgsiadujg z fazienka, takze $ciana, na ktérej zlokalizowane
sq urzgdzenia sanitarne (zlew kuchenny, zmywarka) znajdujg sie na $cianie ORTH 10cm,
ktora jest wodoodporna. Pozostafe Sciany kuchni i anekséw kuchennych nie muszg byé¢

wodoodporne.

18.05.2020
Pytanie nr 4

Prosimy o informacje z czego wynika zastosowanie termoizolacji na dachach (przekroj D1)
ze styroduru? Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zamiast niego styropianu EPS

100 oraz wykonanie warstwy spadkowej 2% z klinéw styropianowych?
Odpowiedz nr 4

Zamawiajgcy wyjasnia ze na dachu (warstwa D1) moze byé zamieniony styrodur na
styropian EPS 100. Na pozostafych warstwach, zwtaszcza pod drogami i zjazdem,
Zamawiajgcy wymaga zastosowanie styroduru.

Wykonanie warstwy spadkowej 2% z klinéw styropianowych na dachu (warstwa D1 ) — jest

mozliwe, po akceptacji przez projektanta zamiennego rozwigzania.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze podane na przekrojach dachéw ,odwréconych” grubosci
hydroizolacji sg orientacyjne i Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie warstw o innej

grubosci, zgodnej z systemem przyjetego dostawcy.
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Odpowiedz nr 4

Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie innego rozwigzania systemowego po akceptacji

przez projektanta zamiennego rozwigzania.
Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, ze na dachach nie nalezy wykonywac $ciezek serwisowych ani

systemu asekurcji.
Odpowiedz nr 5

Zamawiajgcy informuje, Ze dachy realizowanej inwestycji nalezy wykonywac zgodnie z

wymaganiami §308 Warunkéw Technicznych, tj.:

»8 308. [Zapewnienie wyjscia na dach]

1. W budynkach o dwéch lub wiecej kondyvgnacjach nadziemnych nalezy zapewnié wyjscie na dach
co najmniej z jednej klatki schodowej, umozliwiajgce dostep na dach i do urzqdzen technicznych
tam zainstalowanych.

2. W budynkach wysokich (W) i wysokosciowych (WW) wyjscia, o ktorych mowa w ust. 1, nalezy
zapewni¢ z kazdej klatki schodowej.

3. Jako wyjscie z klatki schodowej na dach nalezy stosowac drzwi o szerokosci 0,8 m i wysokosci co
najmniej 1,9 m lub klapy wylazowe o wymiarze 0,8x0,8 m w swietle, do ktorych dostep powinien
odpowiadac warunkom okreslonym w § 101.

4. Na dachu o spadku ponad 25% oraz na dachu pokrytym materialami lamliwymi (ttukgcymi)
nalezy wykonac stale dojscia do kominow, urzqdzen technicznych oraz anten radiowych i
telewizyjnych.

5. Dojscia, o ktorych mowa w ust. 4, na odcinkach o nachyleniu ponad 25% powinny mie¢
zabezpieczenia przed poslizgiem.

6. Na dachu o spadku ponad 100% powinny by¢ zamocowane state uchwyty dla lin bezpieczenstwa
lub bariery ochronne nad dolng krawedzig dachu.”
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Pytanie nr 6

Prosze o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy opisem technicznym a opisem
zamieszczonym na rysunkach (rzutach) — jaki wariant schodoéw zostat przedstawiony na
rysunkach wykonawczych biegéw i spocznikéw, prefabrykowany czy monolityczny?

Odpowiedz nr 6

W projekcie konstrukcji zastosowane sg biegi schodéw i spoczniki monolityczne.
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie biegéw i spocznikéw prefabrykowanych, po

akceptacji przez projektanta zamiennego rozwigzania.

Pytanie nr 7

W zwigzku z informacje zawarta w zat. nr 6 do SIWZ, dotyczaca wykonania balustrad
zewnetrznych ze stali nierdzewnej, prosimy o wskazanie sposobu wykonczenia
powierzchni balustrad, np. stal polerowana, szczotkowana, malowana;

Odpowiedz nr 7

Zamawiajgcy oczekuje wykoriczenia balustrad ze stali nierdzewnej szczotkowanej.
Pytanie nr 8

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy dopusci wykonanie balustrad zewnetrznych ze stali

ocynkowanej ogniowo, malowanej proszkowo
Odpowiedz nr 8

Zamawiajgcy dopusci wykonanie balustrad zewnetrznych ze stali ocynkowanej ogniowo,
malowanej proszkowo po uzgodnieniu kolorystyki oraz grubosci powfoki malarskiej.

Pytanie nr 9
Prosimy o potwierdzenie, iz drzwi pozarowe dwuskrzydtowe, majg byé wyposazone w dwa

samozamykacze z regulatorem kolejno$ci zamykania i automatyczng blokadg skrzydta

biernego
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Odpowiedz nr 9

Zamawiajgcy nie polwierdza, ze drzwi pozarowe dwuskrzydfowe, majg by¢ wyposazone w
dwa samozamykacze z requlatorem kolejnosci zamykania i automatyczng blokada

skrzydta biernego. W trakcie ewakuacji mniejsza kwatera moze by¢ zamknieta.
Pytanie nr 10

Dla drzwi przeciwpozarowych np. D12 i D13, zapisano iz drzwi nalezy wyposazy¢ w
blokade rozwarcia przy 90 stopniach. Dla drzwi przeciwpozarowych taka blokada moze
by¢ realizowana wytacznie w postaci blokady elektromagnetycznej, zwalnianej
automatycznie w przypadku wystgpienia pozaru. Prosimy o informacje czy taka blokada

jest wymagana. Jezeli tak, prosimy o uzupetnienie dokumentac;ji teletechnicznej;
Odpowiedz nr 10

Drzwi D12 oraz D13 opisane na rys.A.7MW-7/5.2 nie mogg posiadac blokady rozwarcia
90 stopni. Drzwi muszg by¢ wyposazone w samozamykacze (tylko wieksza kwatera,

mniejsza kwatera moze by¢ zamknieta w trakcie ewakuacji).
Pytanie nr 11

W zwigzku z postepowaniem przetargowym prosimy o udostepnienie mapy do celéw
projektowych, ktéra bedzie zawierata rzedne wysoko$ciowe na terenie przeznaczonym
pod planowang inwestycje. Przekazana dokumentacja (doktadnie rzut PZT w wersji DWG
— proj. wykonawczy) zawiera mape, ale na terenie przeznaczonym pod inwestycje nie ma
ani jednej rzednej istniejacego terenu, przez co nie ma mozliwosci wykonania rzetelnego

przedmiaru robét ziemnych.
Odpowiedz nr 11

Zamawiajgcy udostepnit niezbedng do przygotowania oferty dokumentacje techniczng (w
szczegodlnosci plik o nazwie ,rzedne terenu 7MW _marzec 2020°) oraz nie ogranicza

dostepu do terenu w celu dokonania szczegéfowych badan, ktore Parnistwo chcielibyScie

dokonac.
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Prosimy o zapoznanie sig z calg dokumentacjg techniczna.
Pytanie nr 12

Jedyne rzedne terenu sg na otworach badawczych z opinii Geotechnicznej
zat_2_Mapa_dokumentacyjna_Koszaliriska_Poznan_Il_Kostka_Kurka.pdf, ale ich
doktadno$¢ pomiaru moze by¢ niewystarczajgca. Jesli Inwestor akceptuje przedstawienie
oferty na bazie rzednych
zat_2_Mapa_dokumentacyjna_Koszalirnska_Poznan_lI_Kostka_Kurka.pdf prosimy o
potwierdzenie tego i jednocze$nie zaakceptowanie ewentualnych réznic, ktére moga
wystapi¢ na etapie realizacji, a co za tym idzie ewentualnych prac dodatkowych w ramach

robot ziemnych,
Odpowiedz nr 12

Zamawiajgcy nie potwierdza, ze jedyne rzedne opisane sg w w/w dokumencie i nie
planuje akceptacji przywotanych réznic. Prosimy o zapoznanie sie z calg udostepniong
dokumentacjg, ze szczegblnym uwzglednieniem dokumentu zatytutowanego srzedne

terenu 7TMW_marzec 2020” stanowigcego czesc¢ dokumentadiji.
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